PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DECRETO Nº 25.735, DE 6 DE ABRIL DE 2005

Aprova o Regimento do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições de que lhe confere o art. 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado o Regimento do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal.

Art. 2º O preenchimento dos cargos de natureza especial e em comissão da estrutura do Departamento de Estradas de Rodagem do DF, aprovado pela Lei nº 3.555, de 18 de janeiro de 2005, será feito em atendimento aos pré-requisitos constantes do anexo deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 6 de abril de 2005

117º da República e 45º de Brasília

JOAQUIM DOMINGOS RORIZ

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 7/4/2005.
(Nota: o anexo pode ser consultado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 7/4/2005.)
PAGE

[image: image1.png]